
ABTEC2018 学術講演申込者 各位 

砥粒加工学会出版部会長 

 芦田 極 

ABTEC 学術講演論文の学会誌への同時投稿制度のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は砥粒加工学会の発展に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、このたびは ABTEC2018 の学術講演にお申込みいただき、心から感謝申し上げます。 

さて、皆様におかれましては今後、学術講演論文（締切 6月 25日）の作成に向けてご準備されることと拝察

申し上げます。ご存知のように、砥粒加工学会では、学術事業活性化策のひとつとして、ABTEC 学術講演

論文を学会誌に同時投稿できる制度を設け、皆様の貴重な研究成果をより早くより広くご紹介できるよう努

力しております。 

この機会に貴講演論文を「論文」、「速報」、「技術レポート」として同時投稿いただきたくご検討の程をよ

ろしくお願い申し上げます。同時投稿を頂きました論文等は、最短で 3～４ヶ月程度で学会誌に掲載できる

よう、円滑かつ効率的な校閲・編集作業を進めさせていただきます。 

さらに、特急校閲制度を利用して同時投稿していただきますと、最短で１ヶ月程度で掲載の可否をご通知

させていただきます。 

ABTEC2018 同時投稿の趣旨をご理解いただき、下記の特典もありますので、ぜひとも同時投稿ください

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

【同時投稿の特典】 

 ABTEC で講演論文を提出する際に，学会誌への「同時投稿」を選択し， かつ講演論文提出 

締切日以後 3 か月以内に電子投稿システムにより論文を投稿した場合， 学会誌掲載料金 

から ABTEC 講演申込費分を割引いたします．（ABTEC での諸経費は割引されません） 

http://www.editorialmanager.com/jsat/default.aspx 

 

http://www.editorialmanager.com/jsat/default.aspx

